
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 180

11 Μαΐου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,106 
στρεμ. στη θέση «Χερώμιζα» Περιφέρειας Δήμου 
Βιλίων Ν. Αττικής ........................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
302,50 τ.μ. στη θέση «Παπαγιώργη» της Κοινότητας 
Βλάστης Ν. Κοζάνης .................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και 11/100 (1477,11 τ.μ.), στη 
θέση «Ελληνικό» του Δ.Δ. Ελληνικού του Δήμου 
Κατσανοχωρίων Ν. Ιωαννίνων............................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 392,64 τ.μ., στη 
θέση «Κατοχώρι» του Α.Τ. 1164δ του Αγροκτήματος 
Ράχης, του Δήμου Βέροιας .................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1020 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,106 στρεμ. 

στη θέση «Χερώμιζα» Περιφέρειας Δήμου Βιλίων Ν. 
Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν.2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1039/16.3.2009 εισήγηση − πρόταση 
του Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης, με σκοπό τη διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού ενός στρέμματος 
και εκατόν έξι χιλιοστών του στρέμματος (1,106 στρεμ.) 
που βρίσκεται στη θέση «Χερώμιζα» Περιφέρειας Δήμου 
Βιλίων Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Β1−
Α1−Α, στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στην πιν. 
Γ.Υ.Σ. 6431/3 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Απριλίου 2009

   Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1529

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.01 09:15:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1531

    Αριθμ. 34527/904 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

302,50 τ.μ. στη θέση «Παπαγιώργη» της Κοινότητας 
Βλάστης Ν. Κοζάνης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και της παρ. 1 του άρθρου 41 του ιδίου 
νόμου όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 8 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979 που 
προστέθηκε με το άρθρο 12 του ν. 2040/1992 και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 
3208/2003.

δ. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη έκταση επήλθε 

καταστροφή της δασικής βλάστησης λόγω εκχέρσω−
σης.

4. Την υπ’ αριθμ. 24105/598/19.3.2009 πρόταση του 
Δασαρχείου Κοζάνης, την υπ’ αριθμ. 31313/510/9.4.2009 

σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης ως και 
τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, για κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 302,50 τ.μ. στη θέση «Πα−
παγιώργη» της Κοινότητας Βλάστης, Νομού Κοζάνης, 
με σκοπό, αφενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία με 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που απο−
τελείται από Κέδρο.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που προσδιορίζεται 
με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από 
τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 καθώς και σε απόσπασμα 
χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000 τα 
οποία και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνο−
ρεύει:

Βόρεια: Έκταση γεωργικού χαρακτήρα.
Νότια: Έκταση γεωργικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Επαρχιακή οδός Πτολεμαΐδας – Βλάστης.
Δυτικά: Εγκαταλελειμμένος χωματόδρομος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 21 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ



1532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1533

      Αριθμ. 1316 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού χιλίων τετρακοσίων εβδομήντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και 11/100 (1477,11 τ.μ.), στη θέση 
«Ελληνικό» του Δ.Δ. Ελληνικού του Δήμου Κατσανο−
χωρίων Ν. Ιωαννίνων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις: (α) του άρθρου 37 παρ. 1, (β) του άρθρου 
38 παρ 1 και (γ) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύει 
σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.−
1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/
22.2.2008) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Ηπεί−
ρου «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής αποφάσεων κ.λπ. με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον Προ−
ϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης, τον Προϊστάμενο Επι−
θεώρησης Δασών, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
Δασών και Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ. 2419/3.4.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

5. Την υπ’ αριθμ. 1174/14.4.2009 αναφορά − εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλί−
ων τετρακοσίων εβδομήντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
και 11/100 (1477,11 τ.μ.), στη θέση «Ελληνικό», του Δ.Δ. 
Ελληνικού του Δήμου Κατσανοχωρίων. Η έκταση αυτή 
εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων των παρ. 1,2, 
1,3 Ι, ΙΙ, III, 1.3β του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 και στις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 998/79, κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, με μηχανικά 
μέσα και απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−
Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ −Ο−Π−Ρ−Σ−Α στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, με κλίμακα 1:500, του Δασοπόνου Νικολάου 
Βρακότα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση για την οποία, ισχύει η υπ’ 
αριθμ. 2508/20.7.2006 άδεια επέμβασης (ΧΥΤΑ).

Δυτικά: Με δημόσιο δασικό δρόμο (πρόσβαση στο 
ΧΥΤΑ).

Βόρεια: Με δημόσιο δασικό δρόμο (πρόσβαση στο 
ΧΥΤΑ).

Νότια: Με εκτάσεις δημόσιου δασικού χαρακτήρα και 
δημόσιο δασικό δρόμο (πρόσβαση στο ΧΥΤΑ).

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 15 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



1534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1535

Αριθμ. 842 (4)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 392,64 τ.μ., στη θέση 

«Κατοχώρι» του Α.Τ. 1164δ του Αγροκτήματος Ράχης, 
του Δήμου Βέροιας.

   Ο ΔIEΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β)του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/1982.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.λ.π.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση κ.λπ.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 8063/23.10.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 1221/21.4.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 
392,64 τ.μ. στη θέση «Κατοχώρι» του Α.Τ. 11645 του Αγρο−
κτήματος Ράχης του Δήμου Βέροιας, που διαπιστώθηκε 
στις 8.2.2009, ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή χαρακτη−
ρίσθηκε τελεσίδικα ως «δάσος» με την υπ’ αριθμ. 2168/
16.6.1999 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Βέροιας 
και καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα. Προσδιο−
ρίζεται δε από τα στοιχεία β, γ, δ, ε, ζ, η, Λ, Λ΄, Μ, Ν, Ξ, 
Δ, β όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα. Το τε−
λευταίο μαζί με το απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη 
κλ. 1:50.000 όπου είναι σημειωμένη θέση της έκτασης, 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Τα όρια της έκτασης είναι:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Το Α.Τ. 1128 του Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 

1958.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Το Α.Τ. 1128 του Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 

1958.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

   Βέροια, 27 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



1536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001801105090008*


